
•

Liceo Statale “Jacopone da Todi”
Sez. Classica-Scientifica-Linguistica- Scienze Umane
Largo Martino I, 1 - 06059 TODI
Tel. 075/8942386 – fax 075/8949700

c.f. 80012850543

-Prof. Sergio Guarente
-Atti
-Sito Web

Prot. 2848/C24
Todi, 24/06/2016

CUP  J49J16000080005
GIG Z371A6FC11

OGGETTO: Decreto di nomina del Dirigente Scolastico come progettista del Progetto
Ambienti Digitali 10.8.1.Al-FESRPON-PI-2015-224.

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO

VISTO

VISTA

il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 "Per la scuola - competenze
e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17
dicembre 2014 della Commissione Europea;

il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 "Per la scuola -
Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - ASSE II Infrastrutture per
l'istruzione - obiettivo specifico 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" -
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori
professionalizzanti e per l'apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione di
ambienti digitali.

l'autorizzazione del 30/03/2016 Prot. AOODGEFID/5894 del Ministero dell'Istruzione,
dell'Università e della Ricerca - Ufficio IV - ad attuare il Piano Integrato d'Istituto per
l'a.s. 2015/2016 "Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa", nell'Ambito del
Programma Operativo Nazionale "Competenze e ambienti per l'apprendimento"
finanziato con FSE - avviso pubblico AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 definito dai
seguenti codici;



VISTO il D.L. 165/01;

LETTE le "Disposizioni per l'attuazione dei progetti" prot. n. AOODGEFID/2224 del 28
gennaio 2016;

VISTE la delibera 3 del Collegio dei Docenti del 27 /11/2015 di approvazione del Piano
Integrato d'Istituto- "Per la Scuola - Competenze e Ambienti per l'Apprendimento
(FSE- FESR) ;

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti;

Considerato che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e
selezionare personale esperto, eventualmente anche esterno all'istituzione
scolastica, per l'attività di Progettazione e Collaudo;

Vista   l’approvazione del Consiglio di Istituto  n. 4 del 27.11.2015 con Bando PON per gli “ambienti
digitali” con relative:  approvazione, inserimento in bilancio, tabella valutazione titoli progettista e
collaudatore, criteri di acquisto;

Considerate le esperienze pregresse del prof. Sergio Guarente Dirigente Scolastico presso il Liceo
Statale “Jacopone da Todi” risultanti dal curriculum vitae assunto agli atti;

Ritenuto      non necessario ricorrere alla selezione di un esperto progettista esterno anche per la ristrettezza
dei tempi legati alla realizzazione del progetto;

DETERMINA

di assumere direttamente l’incarico di progettista per il progetto PON in oggetto e

NOMINA

Se stesso prof. Sergio Guarente nato il 19.06.1955 a  S a n  G i u s e p p e  V e s u v i a n o (SA) e
residente in Via  A n t o n i o  I a n n u z z i ,  n . 3 5  S a l e r n o  e  d o m i c i l i a t o  a  T o d i  i n  V i a
X X V  a p r i l e  n .  2 6 C.F. GRNSRG55H19H931Q come progettista del progetto 10.8.1.A1-FESRPON-
PI2015- 224.

Lo scrivente Sergio Guarente sottoscrivendo la presente nomina, si impegna a essere
responsabile dell'attività complessiva del progetto e presiedere il coordinamento del progetto.

. In assenza di ricorsi l’assunzione dell’incarico diventerà definitiva a partire dal 15 giorno successivo alla
pubblicazione del seguente atto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Prof. Sergio Guarente)

Firma autografa a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2decreto leg.39/93


